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1. Нацртај ја правата зададен со функцијата y = 4x+7 потоа изврши ги трансформациите ( 

не е задолжително по дадениот редослед): 

транслирај надолу 3 

единици 

транслирај во лево 2 

единици 

 

пресликај со осна 

симетрија преку у 

оска 

пресликај со осна 

симетрија преку х 

оска 

Дали може да се добие равенка на права  y = 4x – 2 со одреден редослед на дадените 

трансформации? 

 

2. Работа во парови. Запиши равенка на права! Задади најмалку три трансформации! Реши 

ја задачата и запиши ја новата равенка на крајно добиената права. Задади му ја задачата 

на другарчето од твојот пар! 

- равенка на права: 

- трансформација 1: 

- трансформација 2: 

- трансформација 3: 


